PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

COMISSÃO DE DIVISÃO E ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIAS E ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Ata da reunião realizada no dia 14 de dezembro de 2018.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

dezoito, no gabinete Vice-Presidência, às doze horas, sob a presidência do

Desembargador Lourival de Jesus Serejo Sousa, e na presença dos

Desembargadores Cleones Carvalho Cunha, Jaime Ferreira de Araújo e Tyrone

José Silva, membros desta comissão, reuniu-se a Comissão de Divisão e

Organização Judiciárias e Assuntos Legislativos para apreciar e decidir o

processo em pauta:

01) Processo n. 34898/2018, no qual o Dr. Ângelo Antônio Alencar dos

Santos - Presidente da Associação dos Magistrados do Maranhão - AMMA,

apresenta sugestão de alteração do parágrafo único, do artigo 15, bem

como do parágrafo único, do artigo 27, ambos do Código de Divisão e

Organização Judiciárias do Maranhão, visando reajustar o percentual pelo

exercício cumulativo de jurisdição, observado a proporção de 1/3 (um

terço) dos subsídios dos magistrados; a Comissão, unanimemente, decidiu

aprovar a proposta, nos termos do voto do relator, o Des. Jaime Ferreira de

Araújo.

Do que para constar, foi por mim, Danielie Mesquita de França Sousa,

designada secretária ad hoc da Comissão, lavrada a presente ata, depois de

lida e achada conforme, vai por todos assinada:

fies. Lourival Seréjo
Presidente

ODER JU1ÇIÁRIO
TRIBUNALE JUSTIAQO MARANHÃO

COMISSÃO DE DIVISÃO E ORGAsJIACÀO J1DIÕÁRIAS E ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Des.Ceones,Çarva1ho Cunha
1 	M'embro

Des. Tyróne José SIva 	/
Membro

\ Lr
L& ). ­~ Des. Jaie I-erreira de Araujo
Membro

Servidora Danielie Mesquita de França Sousa
Secretária designada